CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3612/2025

Indica a construção de área de lazer com
inclusão de academia ao ar livre no
cruzamento da Avenida 3 com a Rua 1 no
Assentamento Bela Vista.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover a construção de
área de lazer com a inclusão de academia ao ar livre no cruzamento da Avenida 3 com a Rua
1 no Assentamento Bela Vista.

Solicitamos ao setor competente a construção de uma área de lazer, com a
devida urbanização e instalação de equipamentos de academia ao ar livre, no cruzamento da
Avenida 3 com a Rua 1, no Assentamento Bela Vista.

A implantação desse espaço visa proporcionar qualidade de vida, bem-estar e
incentivo à prática de atividades físicas para os moradores da comunidade, promovendo a
convivência social e a valorização do bairro.

Trata-se de uma demanda da própria população local, que carece de espaços
públicos adequados para lazer e esporte.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 1 de agosto de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6V0U089SZNH8S725
		2025-08-01T15:34:11-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-08-01T15:34:11-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-08-01T15:34:11-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-08-01T15:34:11-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura